
■個室利用料金（1日あたり）

3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 604 円 1,224 円 36,720 円 

要介護２ 676 円 1,296 円 38,880 円 

要介護３ 751 円 1,371 円 41,130 円 

要介護４ 823 円 1,443 円 43,290 円 

要介護５ 893 円 1,513 円 45,390 円 

要介護１ 604 円 1,414 円 42,420 円 

要介護２ 676 円 1,486 円 44,580 円 

要介護３ 751 円 1,561 円 46,830 円 

要介護４ 823 円 1,633 円 48,990 円 

要介護５ 893 円 1,703 円 51,090 円 

要介護１ 604 円 2,074 円 62,220 円 

要介護２ 676 円 2,146 円 64,380 円 

要介護３ 751 円 2,221 円 66,630 円 

要介護４ 823 円 2,293 円 68,790 円 

要介護５ 893 円 2,363 円 70,890 円 

要介護１ 604 円 2,784 円 83,520 円 

要介護２ 676 円 2,856 円 85,680 円 

要介護３ 751 円 2,931 円 87,930 円 

要介護４ 823 円 3,003 円 90,090 円 

要介護５ 893 円 3,073 円 92,190 円 

要介護１ 1,812 円 1,208 円 604 円 4,442 円 3,838 円 3,234 円 133,260 円 115,140 円 97,020 円 

要介護２ 2,027 円 1,352 円 676 円 4,657 円 3,982 円 3,306 円 139,710 円 119,460 円 99,180 円 

要介護３ 2,252 円 1,501 円 751 円 4,882 円 4,131 円 3,381 円 146,460 円 123,930 円 101,430 円 

要介護４ 2,467 円 1,645 円 823 円 5,097 円 4,275 円 3,453 円 152,910 円 128,250 円 103,590 円 

要介護５ 2,679 円 1,786 円 893 円 5,309 円 4,416 円 3,523 円 159,270 円 132,480 円 105,690 円 

■多床室利用料金（1日あたり）

3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 604 円 904 円 27,120 円 

要介護２ 676 円 976 円 29,280 円 

要介護３ 751 円 1,051 円 31,530 円 

要介護４ 823 円 1,123 円 33,690 円 

要介護５ 893 円 1,193 円 35,790 円 

要介護１ 604 円 1,364 円 40,920 円 

要介護２ 676 円 1,436 円 43,080 円 

要介護３ 751 円 1,511 円 45,330 円 

要介護４ 823 円 1,583 円 47,490 円 

要介護５ 893 円 1,653 円 49,590 円 

要介護１ 604 円 1,624 円 48,720 円 

要介護２ 676 円 1,696 円 50,880 円 

要介護３ 751 円 1,771 円 53,130 円 

要介護４ 823 円 1,843 円 55,290 円 

要介護５ 893 円 1,913 円 57,390 円 

要介護１ 604 円 2,334 円 70,020 円 

要介護２ 676 円 2,406 円 72,180 円 

要介護３ 751 円 2,481 円 74,430 円 

要介護４ 823 円 2,553 円 76,590 円 

要介護５ 893 円 2,623 円 78,690 円 

要介護１ 1,812 円 1,208 円 604 円 4,132 円 3,528 円 2,924 円 123,960 円 105,840 円 87,720 円 

要介護２ 2,027 円 1,352 円 676 円 4,347 円 3,672 円 2,996 円 130,410 円 110,160 円 89,880 円 

要介護３ 2,252 円 1,501 円 751 円 4,572 円 3,821 円 3,071 円 137,160 円 114,630 円 92,130 円 

要介護４ 2,467 円 1,645 円 823 円 4,787 円 3,965 円 3,143 円 143,610 円 118,950 円 94,290 円 

要介護５ 2,679 円 1,786 円 893 円 4,999 円 4,106 円 3,213 円 149,970 円 123,180 円 96,390 円 

第１段階…世帯全員が市町村民税非課税で、老齢福祉年金を受給されている方。生活保護等を受給されている方。

第２段階…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間80万円以下の方。（単身・・預貯金等が650万円以下）、（夫婦合計・・預貯金等が1650万円以下）

第３段階①…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間80万円超120万円以下の方。（単身・・預貯金等が550万円以下）、（夫婦合計・・預貯金等が1550万円以下）

第３段階②…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間120万円超の方。（単身・・預貯金等が500万円以下）、（夫婦合計・・預貯金等が1500万円以下）

712 単位

780 単位

847 単位

第２段階

573 単位

420 円 390 円 

641 単位

712 単位

※上記の介護サービス費に加算は含まれておりません。介護サービス費に関する各種加算が必要に応じて別途算定されます。

※居住費・食費は利用者負担段階により負担額が異なります。

ご利用者負担段階について、第1段階から第3段階の負担軽減適用を受けるには、市区町村の発行する「介護保険負担限度額認定証」が必要です。制度の詳細および申請は介護保険者である市区町村にお問い合
わせください。

第４段階

573 単位

870 円 1,450 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

1,360 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

第２段階

573 単位

370 円 390 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

第３段階

①

573 単位

370 円 650 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

1ヶ月（30日）あたり

第１段階

573 単位

0 円 300 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

ご利用者
負担段階

介護度 基本単位数
介護サービス費

居住費 食費

第３段階

②

573 単位

370 円 

第３段階

①

573 単位

820 円 650 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

合計

第４段階

573 単位

1,180 円 1,450 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

第３段階

②

573 単位

820 円 1,360 円 

641 単位

第１段階

573 単位

320 円 300 円 

641 単位

712 単位

780 単位

847 単位

特別養護老人ホームさつき園利用料金表

　ご利用料金は、ご入居者の要介護度によって異なります。

ご利用者
負担段階

介護度 基本単位数
介護サービス費

居住費 食費
合計 1ヶ月（30日）あたり

780 単位

847 単位



ユニット型個室利用料金（1日あたり）

3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 697 円 1,817 円 54,510 円 

要介護２ 770 円 1,890 円 56,700 円 

要介護３ 847 円 1,967 円 59,010 円 

要介護４ 922 円 2,042 円 61,260 円 

要介護５ 993 円 2,113 円 63,390 円 

要介護１ 697 円 1,907 円 57,210 円 

要介護２ 770 円 1,980 円 59,400 円 

要介護３ 847 円 2,057 円 61,710 円 

要介護４ 922 円 2,132 円 63,960 円 

要介護５ 993 円 2,203 円 66,090 円 

要介護１ 697 円 2,657 円 79,710 円 

要介護２ 770 円 2,730 円 81,900 円 

要介護３ 847 円 2,807 円 84,210 円 

要介護４ 922 円 2,882 円 86,460 円 

要介護５ 993 円 2,953 円 88,590 円 

要介護１ 697 円 3,367 円 101,010 円 

要介護２ 770 円 3,440 円 103,200 円 

要介護３ 847 円 3,517 円 105,510 円 

要介護４ 922 円 3,592 円 107,760 円 

要介護５ 993 円 3,663 円 109,890 円 

要介護１ 2,091 円 1,394 円 697 円 5,651 円 4,954 円 4,257 円 169,530 円 148,620 円 127,710 円 

要介護２ 2,309 円 1,539 円 770 円 5,869 円 5,099 円 4,330 円 176,070 円 152,970 円 129,900 円 

要介護３ 2,540 円 1,693 円 847 円 6,100 円 5,253 円 4,407 円 183,000 円 157,590 円 132,210 円 

要介護４ 2,764 円 1,843 円 922 円 6,324 円 5,403 円 4,482 円 189,720 円 162,090 円 134,460 円 

要介護５ 2,979 円 1,986 円 993 円 6,539 円 5,546 円 4,553 円 196,170 円 166,380 円 136,590 円 

第１段階…世帯全員が市町村民税非課税で、老齢福祉年金を受給されている方。生活保護等を受給されている方。

第２段階…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間80万円以下の方。

第３段階①…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間80万円超120万円以下の方。（単身・・預貯金等が550万円以下）、（夫婦合計・・預貯金等が1550万円以下）

第３段階②…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間120万円超の方。（単身・・預貯金等が500万円以下）、（夫婦合計・・預貯金等が1500万円以下）

第４段階…上記以外の方。

第３段階

①

661 単位

1,310 円 650 円 

730 単位

803 単位

874 単位

942 単位

第３段階

②

661 単位

※上記の介護サービス費に加算は含まれておりません。介護サービス費に関する各種加算が必要に応じて別途算定されます。

※居住費・食費は利用者負担段階により負担額が異なります。

ご利用者負担段階について、第1段階から第3段階の負担軽減適用を受けるには、市区町村の発行する「介護保険負担限度額認定証」が必要です。制度の詳細および申請は介護保険者である市区町村に
お問い合わせください。

第４段階

661 単位

2,030 円 1,530 円 

730 単位

803 単位

874 単位

942 単位

1,310 円 1,360 円 

730 単位

803 単位

874 単位

942 単位

第２段階

661 単位

820 円 390 円 

730 単位

803 単位

874 単位

942 単位

第１段階

661 単位

820 円 300 円 

730 単位

803 単位

874 単位

942 単位

特別養護老人ホームさつき園「あきの荘」利用料金表

　ご利用料金は、ご入居者の要介護度によって異なります。

ご利用者
負担段階

介護度 基本単位数
介護サービス費

居住費 食費
合計 1ヶ月（30日）あたり


